

ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
LICITAÇÃO Nº. 020/2021  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP  
DATA: 29 DE JULHO DE 2021 ÀS 08:00H  
ENDEREÇO: Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	Agenda Permanente 14,5x20,5cm(AxL), com 192 fls.	MARCAS	Und	100	24,99	2.499,00
2	Caderno 10 materias capa dura com 200 fls	POMBOS	Und	200	14,99	2.998,00
3	Caderno brochura grande 98 fls.	FORONI	Und	300	9,99	2.997,00
4	Caderno capa dura 48 fls.	FORONI	Und	200	7,99	1.598,00
5	Caderno capa dura 96 fls.	FORONI	Und	200	7,99	1.598,00
6	Caderno de Desenho	FORONI	Und	200	9,99	1.998,00
7	Cartolina (Várias Cores).	FORONI	Fl.	2000	1,25	2.500,00
8	Cartolina laminada (dourada, azul, vermelha, verde).	EUROCEL	Und	2000	2,50	5.000,00
9	Emborrachado E.V.A. (verde, pele, vermelho, amarelo, marrom, rosa, laranja, branco).	EUROCEL	Und	3000	1,75	5.250,00
10	Envelope 11x22	VMP	Und	4000	0,35	1.400,00
11	Envelope Médio	MAITRA	Und	5000	0,50	2.500,00
12	Envelope Ofício	MAITRA	Und	7000	1,00	7.000,00
13	Envelope Pequeno	MAITRA	Und	2000	0,50	1.000,00
14	Envelope Saco Grande	MAITRA	Und	2500	1,25	3.125,00
15	Isopor 10mm	MAITRA	Und	500	12,00	6.000,00
16	Isopor 15mm	ISOPLACA	Und	500	15,00	7.500,00
17	Isopor 20mm	ISOPLACA	Und	600	19,99	11.994,00
18	Isopor 25mm	ISOPLACA	Und	500	25,00	12.500,00
19	Isopor 50mm	ISOPLACA	Und	500	26,00	13.000,00
20	Isopor 5mm	ISOPLACA	Und	600	9,00	5.400,00
21	Livro Ata c/ 100 fls	ISOPLACA	Und	400	17,00	6.800,00
22	Livro Ata c/ 200 fls	TILIBRA	Und	500	30,00	15.000,00
23	Livro ponto c/ 100 Fls	TILIBRA	Und	300	25,00	7.500,00
24	Livro protocolo c/50 Fls	TILIBRA	Und	200	12,00	2.400,00
25	Papel 40	TILIBRA	Fls	600	2,00	1.200,00
26	Papel camurça (cores variadas)	VOTORANTIM	Fls	900	2,00	1.800,00
27	Papel carbono	EUROCEL	Cx	200	45,00	9.000,00
28	Papel cartão (Várias Cores) c/50	EUROCEL	Cx	300	16,00	4.800,00
29	Papel celofane (vermelho, amarelo, azul, verde)	EUROCEL	Und	800	1,50	1.200,00
30	Papel colorset (cores variadas)	EUROCEL	Und	500	2,25	1.125,00
31	Papel couché 180grs.	EUROCEL	Cx	200	2,25	450,00
32	Papel crepon (Cores)	EUROCEL	Fl.	900	1,99	1.791,00
33	Papel de presente	EUROCEL	Und	600	2,50	1.500,00

RECIFE, 29 DE JULHO DE 2021

Marcos B. dos Santos  
Com. e Serv. Eireli

JOSE MARQUES DE MIRANDA SANTOS  
RG: 9.022.585 - SSP/PE - GERENTE

MARCOS B. DOS SANTOS COMÉCIO E SERVIÇO EIRELI  
RUA GERVSIO PIRES, 65 - BOA VISTA - CEP: 50060-090 - RECIFE/PE.  
CNPJ (MF) 11.506.179/0001-70 INSC. ESTADUAL 0393287-75 - FONES: (81) 3231.7277 - 3231.0922  
EMAIL: mmscomercioltda@gmail.com

01/03



ESTADO DA PARAIBA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 LICITAÇÃO Nº. 020/2021  
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP  
 DATA: 29 DE JULHO DE 2021 ÀS 08:00H  
 ENDEREÇO: Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB.

34	Papel fotográfico c/50	EUROCEL	Pcte.	300	29,99	8.997,00
35	Papel Guache (Várias Cores)	EUROCEL	Fl.	400	29,99	11.996,00
36	Papel Madeira	EUROCEL	Und	600	2,50	1.500,00
37	Papel ofício A4 210x297	IBURA	Resma	20000	23,99	479.800,00
38	Papel ofício colorido 100fls.	COPIMAX	Pcte.	100	5,99	599,00
39	Papel ofício Nº 2	REPORT	Resma	100	29,99	2.999,00
40	Papel p/ calculadora	COPIMAX	Rolo	100	5,50	550,00

Total do Lote 1 658.864,00 (SEISCENTOS CINQUENTA OITO MIL OITOCENTOS SESENTA QUATRO REAIS)

**LOTE 02 - COLAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	Bastão Cola Quente Silicone Fina	CIS	Und	600	2,00	1.200,00
2	Bastão Cola Quente Silicone Média	CIS	Und	600	2,50	1.500,00
3	Cola branca 01 kg	REAL MAX	Kg	200	17,00	3.400,00
4	Cola branca 500gr	REAL MAX	Und	200	10,00	2.000,00
5	Cola branca 90g	REAL MAX	Und	300	2,50	750,00
6	Cola de Isopor 500g.	REAL MAX	Und	200	20,00	4.000,00
7	Cola de isopor 90 g	REAL MAX	Und	600	3,50	2.100,00
8	Cola glitter (prata, dourada, verde, vermelha) c/06	FABER	Cx	200	4,00	800,00
9	Cola permanente para tecido	CIS	Und	150	10,00	1.500,00
10	Pistola de Cola Quente Silicone Fina	CIS	Und	100	17,00	1.700,00
11	Pistola de Cola Quente Silicone Grossa	CIS	Und	100	28,00	2.800,00

Total do Lote 2 -21.750,00 ( VINTE E UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

**LOTE 03 – CANETAS, PINCÊIS, LÁPIS E SIMILARES**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	Abastecedor p/ pincel de quadro branco 20ml	CIS	Und	3000	9,99	29.970,00
2	Caneta esferográfica azul c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio	CIS	Cx	600	50,00	30.000,00
3	Caneta Esferográfica Preta c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio	REAL MAX	Cx	300	50,00	15.000,00
4	Caneta Esferográfica Vermelha c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio	REAL MAX	Cx	200	50,00	10.000,00

RECIFE, 29 DE JULHO DE 2021

Marcos B dos Santos  
 Com. e Serv. Eireli

JOSÉ MARQUES DE MIRANDA SANTOS  
 RG: 9.022.585 - SSP-PE -GERENTE

MARCOS B, DOS SANTOS COMÉCIO E SERVIÇO EIRELI.  
 RUA GERVSIO PIRES,65 – BOA VISTA – CEP: 50060-090 – RECIFE/PE.  
 CNPJ (MF) 11.506.179/0001-70 INSC.ESTADUAL 0393287-75 – FONES: (81) 3231.7277 – 3231.0922.  
 EMAIL: mmscomercioitda@gmail.com

02/03



ESTADO DA PARAIBA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 LICITAÇÃO Nº. 020/2021  
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP  
 DATA: 29 DE JULHO DE 2021 ÀS 08:00H  
 ENDEREÇO: Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB.

5	Caneta p/ CD	REAL MAX	Unid	200	6,00	1.200,00
6	Lápis de cera grosso cx. c/ 12 und	REAL MAX	Cx	400	6,99	2.796,00
7	Lápis de cor grande cx. c/ 12 und	REAL MAX	Cx	400	4,99	1.996,00
8	Lápis Grafite Comum com 144	FABER	Cx	40	45,00	1.800,00
9	Lápis Hidrocor 12 cores	CIS	Cx	400	5,99	2.396,00
10	Marca texto (amarelo)	CIS	Und	700	2,50	1.750,00
11	Marcador permanente (azul e preto)	CIS	Und	300	4,99	1.497,00
12	Mina 0.7 HB Grafite c/02 tubos	MARCAS	Cx	300	2,50	750,00
13	Pincel Artesanato – Tamanhos Variados	CIS	Und	500	3,50	1.750,00
14	Pincel atômico (cores variadas)	CIS	Und	400	5,00	2.000,00
15	Pincel Atômico p/ quadro branco c/12	REAL MAX	Cx	400	70,00	28.000,00
16	Pincel Chato nº08	REAL MAX	Und	300	3,99	1.197,00
17	Pincel Chato nº12	REAL MAX	Und	300	3,99	1.197,00
18	Pincel Chato nº20	REAL MAX	Und	300	3,99	1.197,00
19	Pincel nº0	REAL MAX	Und	200	4,99	998,00
20	Pincel p/ transparência	FABER	Cx	100	4,99	499,00
21	Tinta Guache – Pote Grande – Cores Variadas 500ml	CIS	Und	400	9,99	3.996,00
22	Tinta guache (cores variadas) c/06	CIS	Cx	700	5,99	4.193,00
23	Tinta para Tecido – Pote Grande – Cores Variadas	CIS	Und	300	20,99	6.297,00
24	Tinta para tecido c/06 cores 15ml	CIS	Cx	300	24,00	7.200,00

Total do Lote 3 157.679,00 (CENTO E CINQUENTA SETE MIL SEISCENTOS SETENTA NOVE REAIS)

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO, TAIS COMO IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS, FRETES E QUAISQUER OUTROS CUSTOS INCIDENTES SOBRE A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO.

DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL E QUE NOS SUJEITAMOS ÀS NORMAS DO PRESENTE EDITAL, BEM COMO AS DEMAIS LEIS, DECRETOS, PORTARIAS E RESOLUÇÕES CUJAS NORMAS INCIDAM SOBRE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL – 001 AGÊNCIA: 697-1- CONTA: 47573-4

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PRazo DE ENTREGA DO MATERIAL CONFORME EDITAL PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

\* EMPRESA OPTANTE PELO “SIMPLES”\*

#### DADOS CADASTRAIS

C.N.P.J./C.P.F.: 11.506.179/0001-70

RAZÃO SOCIAL/NOME: MARCOS B. DOS SANTOS COMÉCIO E SERVIÇO EIRELI  
 -FATASIA MONGRAF

ENDEREÇO COM./RES.: RUA GERVASIO PIRES,65 BOA VISTA INSC.MUNICIPAL: 418574-9 INSC.ESTADUAL: 0393287-75  
 CONTA CORRENTE Nº. 47573-4 CÓD. DO BANCO/ SIGLA: B.B (BANCO DO BRASIL)

AGÊNCIA: 697-1

NOME DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO: MARCOS BATISTA DOS SANTOS

CARGO QUE OCUPA: SÓCIO-DIRETOR ESTADO CIVIL: CASADO

IDENTIDADE Nº.: 114.6050 SSPPE C.P.F. Nº.: 138.071.454-00 NACIONALIDADE: BRASILEIRA PROFISSÃO: GRÁFICO

ENDEREÇO RESIDENCIAL: RUA ALEXANDRE DE GUSMÃO, 225 – CORDEIRO – RECIFE – PE

RECIFE, 29 DE JULHO DE 2021

JOSE MARQUES DE MIRANDA SANTOS  
 RG: 9.022.885 – SSP-PE – GERENTE

MARCOS B. DOS SANTOS COMÉCIO E SERVIÇO EIRELI.  
 RUA GERVASIO PIRES,65 – BOA VISTA – CEP: 50060-090 – RECIFE/PE.

CNPJ (MF) 11.506.179/0001-70 INSC.ESTADUAL 0393287-75 – FONES: (81) 3231.7277 – 3231.0922  
 EMAIL: mmscomercioltda@gmail.com

03/03